DEFESA DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

( AUDIÊNCIA PÚBLICA )
REQUERIMENTO Nº           , DE

(Do Sr João Alfredo )

Solicita seja convidada a Sra.
Ministra do Meio Ambiente, Marina
Silva, a fim de expor os resultados da Iª
Conferência Nacional do Meio
Ambiente.

      Senhor presidente,

            Nos termos regimentais, requeiro à Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta
Comissão, seja convidada a comparecer a este órgão técnico, em reunião de audiência
pública a Sra. Ministra do Meio Ambiente Marina Silva, a fim expor os resultados
produzidos pela 1ª conferência Nacional  do Meio Ambiente.

Consideramos que o produto dessa Conferência traduz a opinião e demandas dos
mais diferentes segmentos da sociedade brasileira, consubstanciando, portanto, um dos
importantes elementos norteadores do trabalho de nossa Comissão, no período legislativo
que se inicia.

Sala das comissões,  23 de março 2004.

Deputado João Alfredo (PT/CE)